Data de
Assinatura: 14/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2024).

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí decidiu aplicar à empresa JET
CONTRATAÇÕES INTELIGENTES EIRELI CNPJ n.º 18.770.486/0001-02, a penalidade de multa
no valor de R$ 3.302,46 (três mil trezentos e dois reais e quarenta e seis centavos) - sendo
R$ 371,28 referente à multa moratória de 1,9% em relação a Ordem de Fornecimento n.º
26/2022 e R$ 2.931,18 relativos à multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre
o valor do objeto descrito na Ordem de Fornecimento n.º 54/2022, em face da infração

[...]

adicional de 5 (cinco) meses, estendendo a vigência contratual para o período de
16/06/2024 a 15/11/2024, com a possibilidade de rompimento antecipado da contratação
mediante aviso prévio à Contratada com antecedência mínima de 10 (dez) dias corridos,
no valor de R$ 14.902,45 (catorze mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco
centavos), com fundamento no Parágrafo 4º do art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Por